SCRIPTA

Numéro Scripta : 5536

Auteur(s) : Guillaume [prêtre]

Bénéficiaire(s) : Les Préaux, Saint-Pierre de Préaux (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation :

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Le prêtre Guillaume et trois fils de Roger le vigneron d'Aubevoie ont donné à Saint-Pierre de Préaux leurs parts qu'ils avaient eues en héritage paternel. Le prieur Samuel leur a alors donné dix sous. Cinq ans après, ces trois frères ont réclamé tout ce qu'ils avaient donné. À l'ordre d'Amaury, comte d'Évreux, un duel a été fixé mais les frères intimidés ont renoncé à toute leur réclamation devant les juges du comte à la cour comtale de Gaillon.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1862, t. 1, p. 138-139.

Dissertation critique

Amaury, comte d'Évreux ; prieur Samuel, de Préaux

Texte établi d'après a

Willelmus presbiter, Robertus, Alveredus, Rogerius Harenc, filii Rogerii vinitoris de ALBAVIA, quadam die venerunt Pratellum, dederuntque Sancto Petro Pratelli singuli partes suas quæ sibi acciderant in paterna hereditate : scilicet de terra, de fructibus vineæ. Pro hac donatione domnus Samuel, prior, dedit eis X. solidos. Testes Sancti Petri : Osmundus, presbiter ; Hunfridus, filius Ingelranni ; Isoret. Deinde quinquennio peracto, isti tres prædicti fratres omne quod donaverant reclamaverunt, jussuque Amalrici, comitis Ebroicensis, accepta die comprobandæ insimul hujus donationis, Rogerius Postel accepit pro S. Petro bellum, ventumque est ad illud, ibique, in aula comitis de GUALIONE, coram justitiis ejus, videlicet : Willelmo Capreo et Willelmo Pointello et Postello de ROTORIBUS et Bartholomeo et Hugone capellano, et Hugone Non Dormiente, timentes facere bellum, per virgulam, reliquerunt omnem calumniam suam, ante omnes prædictos barones, juraveruntque Robertus et Rogerius Harenc super sanctos, et Willelmus presbiter pactus est fidem suam coram omnibus, quod nunquam ipsi, neque heredes, neque parentes eorum, aliquid ultra de his reclamarent. Tunc Guarinus monachus, de MONTE PINCINI, guagiavit eisdem X. solidos pro vera recognitione, quos Rogerius Fessart, nepos ipsorum, Willelmo presbitero liberavit ante Willelmum Pointel et Walterum à la Barbe, et Rogerium Postel et duos filios ejus, et Hugonem capellanum. Testes S. Petri : Ansfridus clericus, frater Roberti monachi ; Willelmus, filius ejus ; Rogerius Postel ; Johannes, filius ejus ; Ricardus Catados ; Robertus de ALEIO.